16. 17. Quam arte hi versus cum antecedentibus co-

haereant ad initium v. 12. demonstrauimus, quare miramur nonnullos interpres nouae sectionis hic constitue-re initium. μη πλανασθε (suppl. sv, quod Cod. Al. habet), est loquendi ratio scriptoribus sacris adhiberi solita, vbi a graui errore homines reuocare volunt, quem ipsi tamen leuem judicant. 1 Cor. 6, 9. 15, 33. Gal. 6, 7. 1 Jo. 3, 7. πλανασθαι vero proprie est a reb̄a via abduci, inde meta-phorice, vt et h. l. omnino falli, errare, vt sensus sit hic: ne fallamini sc. in eo, quod Deum tentationum habeatis auditorem. αδελφοί μου αγαπητοι. blonde, quo minus aegre ferant, Jacobum iis eri-pere errorem, quo peccandi libidinem hoc usque excusari et defendi posse putauerant.

17. πασα, mera vid. ad v. 2. subint. μαλλον potius. δοσις-νει — δωρημα, illius largitionem, hoc munus ipsum de-signare, si grammaticam rationem spectes, vere annota-tur; ex usu loquendi tamen utrumque synonymum est: h. l. beneficia quaevis diuina. θελειον i. q. αγαθον, veram no-stram augens felicitatem, vt opponatur τη επιθυμη, quae aliquam

ἐστιν καταβαῖνος ἀπὸ τοῦ πατρὸς τῶν φώτων, παρ̄ ὃ

aliquam saltem, sed fugacem eandem, atque perniciosa suppedit voluptatem. Sensus est: nonnisi bona quaevis a Deo proficiscuntur, ergo non tentationes. αὐτῷ σὺν pro spirando Αετ. 14, 7. vel εἰ τὰ σπάντα, ut hebr. ἥντε προσώπων. Ιού. 2, II. cf. Ιού. 6, 32. 33. graphicē dictum pro παρὰ τὰ θεῖα, τὰ εἰς εργάνων. Deum enim coelo, tanquam loco eminentiori, infidere, veteres tantum non omnes statuerunt. Sic etiam εἰς εργάνων et εἰς ὑψοῖς Λuc. 19, 38. coll. Matth. 21, 9. et Marc. II, 10. possum est pro: τῷ θεῷ εἰς εργάνων, τῷ θεῷ εἰς ὑψοῖς. sc. οὐτι. vid. Wetst. Contra vero et inuersa ratione εἰ τὰ θεῖα vel εἰ τὰ Διος interdum ponitur pro εἰ τὰ σπάντα. cf. Gen. 19, 24. vbi הַיְהוּ תִּנְאַתֵּר verbis statim insequentibus בְּשָׁרֶב יְהֹ אֲמִלָּתְךָ ex-plicatur. — εἰ, καταβαῖνος — sic, commate interposito, explicari solet ita: εἰ κολο, εἰς descendens a patre luminum. Malim tamen, deleto commate, εἰ, ex hebraico loquendi ratione, jungi cum καταβαῖνον, sensu plane non mutato, pro καταβαῖνει. Ιού. I, 33. Sic quoque Latina prisca et Syrus. απὸ παρὰ. τὰ πατρὸς i. e. τὰ ποιητὰ, κτισταὶ, πτισταὶ, auctoris, creatoris, ut Hebr. 12, 9. et apud ipsum Jac. 3, 9. cf. Mal. 2, 10. hebr.

εἰ. Quem quidem usum loquendi Loesnerus in primis e Philone confirmavit de mund. opif. p. 2. B. δεου, τὰ μεν (Ιεζ) ταῖς δυνάμεις ὡς ΠΟΙΗΤΟΣ οὐ πατηταὶ γηγέναι, τον δὲ (κοσμον) μη πλεον τὰ μετρία αποσεμνηναι. de charit. p. 799. C. ΠΟΙΗΤΗΣ των ὅλων οὐ πατητης. Quibus addo: Plut. Vit. non esse suauem sec. Epicur. p. IIII2. D. πανταὶ μεν γῆγεμων αγαθῶν, πανταὶ δὲ ΠΑΤΗΤΟΣ παλων εκείνοις εἰ. Sic quoque Romulus Romae pater Plutarcho, Apollo lyrae pater Horatio. Od. I, IO. 6. τῶν φωτῶν, de ratione et reuelatione Bensonus de spiritibus, donisque spiritualibus vero Grotius intelligit, ut i. sit q. Hebr. 12, 9. πατητοὶ τῶν πνευμάτων, sed utrumque sine exemplorum auctoritate. Ill. Michaelis cum Wolfio in curis πατητοὶ τῶν φωτῶν vertit: auctor omnis perfectionis, prosperitatis, atque laetitiae, secundum hebr. רְאֵן et ων Cohel. 6, 5. Ps. 36, 10. 97, II. coll. Joh. I, 4. obstante tamen forma plurali. Alii aliter. Recentiorum tamen plerique τῶν φωτῶν de sole, luna, caeterisque intelligunt astris, ex hebr. רְאֵן Ps. 37, 6. 186, 7. Job. 22. 28. 31, 26. 36, 32. 37, 21. Prov. 4, 18. Jes. 5, 30. alibi, vel

ῳ οὐκ ἔνι παραλλαγὴ, ἢ τροπῆς ἀποσκίσμα.

Βου-

רְאֵוֹן Gen. 1, 14. 15. 49, Ps. 74, 16. et hanc ipsam significationem ea etiam quae sequuntur requirere videntur. πατητὸν τῶν Φωτῶν igitur siderum est auctor. Sic olim et Jupiter a luce dictus est Lucetius i. e. lucis auctor. Macrob. I. 1. Saturn. c. 15. Nam cum Jouem accipiamus lucis auctorem, unde et Lucetium Salii in carminibus canunt. cf. Gelili noct. Att. I. 5. c. 12. Solenne vero Hebraeis a fideribus celebranda diuinae majestatis atque potentiae repertere argumentum. Jes. 40, 26. Ps. 136, 7. 147, 4. Jer. 31, 35. Sir. 42, 16. 43, 10. quas et Jacobus eam ob causam h. I. praedicat, vt Deo ad exsequenda ea, quae benigne velit, potentiam quoque non deesse demonstret. Quod tamen Jacobus in hanc ipsam celebrandae majestatis diuinae inciderit rationem, eo, si quid video, factum est, quod phrasι vtens ΑΝΩΘΕΝ εἰς παταβαινον, coelum sideribus distinctum qnasi ante oculos videret. Vnde igitur magis commode praedicandae majestatis diuinae materiam defumere potuisse arbitremur, quam ex ipso coelo? Jam vero dum siderum imaginem sibi propositam videt, eorumdem quoque vicissitudines animo obuersantur, qnas tamen

ipsas in naturam diuinam inde a verbis παρῳ etc. cadere negat. Ut vero Paullus Aratum Act. 17, 18. Menandrum I Cor. 15, 33. Epimenidem Tit. I, 12. ante oculos habuisse apparere, sic et locus hic ex poēmate quodam defumtus, et Φωτῶν ex poētarum more pro αὐδρῶν positum esse videri possit, in primis cum verbis πασα — τελειον hexameter insit. Omnino quidem φως in forma tam singulari quam plurali homines designat; Hesiod. Ασπις 149.

— — Ερις — —

Σχετλιη, ηρα νοον τε παυ ει
Φρενας ειλετο ΦΩΤΩΝ.
vt vero in nullo, qui quidem ad nos peruererit, poēta veteri locus deprehenditur, prætereaque Jacobus ecclesiae Hierosolymitanæ assiduus docto vix Graecos legisse poetas videtur; its versus in scribendo etiam inuito scriptori excidere posse, plura in optimis scriptoribus prosaicis extant exempla. Sic v. c. apud Liuium 6, 3.

Parcere lamentis Sutrinos
jussit; Etruscis
Se luctum lacrumasque
ferre.

Plures ejusmodi versus Noltenius collegit sub v. versus.
παρῳ i. q. ενῳ. ενὶ pro
ενεσι. παρῳ εῃ ενεσι tunc
pleo-

Βουληθείς απεκύπτεν ήμας λόγῳ ἀληθείας, εἰς 18
τὸ

pleonastice dictum pro παρῷ
ὡς εὐ εἴη, i. e. in quo locum
non habet, amant enim auto-
res Graeci particulas accumula-
lare: nisi forte εὐ pro ipso
est possum fuerit. Apud au-
tores quidem profanos hoc
significatu me legere non me-
mini, sed Col. 3, 11. (non
item Sir. 37, 2. Gal. 3, 28.
quae pro hoc vsu loquendi a
quibusdam allegantur.) εὐ sim-
pliciter pro εὐ possum esse
videtur. παραλλαγὴ et τρο-
πῆς αποσημάτων. De discri-
mine inter utrumque vocem
constituendo magnopere sol-
liciti sunt interpres, nec,
suffici inter eas discriminis
aliquid negari potest. Sunt
enim voces ex astronomorum
disciplina repetitae. Latini ea-
dem significazione conuersio,
flexus. Loca vide apud Du-
kerum ad Flor. 4, 3. 8. Ni-
mirum παραλλαγὴ s. μεταβολὴ
de conuersione solis a septentri-
one ad meridiem et vice versa,
τροπὴ vero de ea quae fieri
videtur ab ortu ad occasum,
et αποσημάτων denique ea um-
bra, quam terra projicit, sole
sub ea condito, adhiberi solet,
ita ut τροπὴ αποσημάτων
sit αποσημάτων εἰς τὴν τροπὴν sc.
oriundum, quanquam et loca
exstent, in quibus παραλλαγὴ
et τροπὴ inter se permuntantur,
vel pro eodem habentur. vid.
locorum multitudinem ap.